МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«О!» [О 2024г. №05- 04 -/-919/29,
Махачкала

Об утверждении списка учителей общеобразовательных организаций,

которымв2024 году выплачиваются премии
за достижения в педагогической деятельности

В соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение

премий лучшим учителям Республики Дагестан за достижения В

педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты,

утверждёнными постановлением Правительства Республики Дагестан от

| декабря 2020 года № 264 «О премиях лучшим учителям Республики

Дагестан за достиженияв педагогической деятельности», и руководствуясь

Протоколом заседания конкурсной комиссии по экспертизе материалов

претендентов на присуждение в 2024 году премий лучшим учителям

образовательных организаций, реализующим образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

достиженияв педагогической деятельности от 25 сентября 2024 года №1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список учителей общеобразовательных

организаций, которым в 2024 году выплачиваются премии за достижения

в педагогической деятельности.
2. Управлению экономики и финансов (Рамазанов Р.Х.) обеспечить

выплату премий лучшим учителям Республики Дагестан за достижения

в педагогической деятельности согласно приложению.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов
А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестаа в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я.Бучаев

Приложение №1
к приказу Минобранауки РДОИ.ВИАЕ,

Список
учителей общеобразовательных организаций, которымв 2024 годувыплачиваются премии за достиженияв педагогической деятельности

№ ФИО Наименование Наименование
муниципального общеобразовательной Должностьп/п победителя

образования организации1. Абакарова Раисат Дахадаевский район|МБОУ «Уркарахская УчительАлибековна многопрофильная математики|

гимназия имениА.
Абубакара»

2. Абдулаева Эльвира|Сулейман-Стальский|МКОУ Учитель начальныхНасировна район «Ашагасталказмалярская|классов
средняя
общеобразовательная

школа»
3. Абдулкадырова Сулейман-Стальский|МКОУ «Новомакинская |

УчительМиная Рамазановна|район средняя математики
общеобразовательная

школа»
+. Абдулкеримова г. Дагестанские Огни|МБОУ «СОШ №4 Учитель

Мухлиса им. Героя России английского языкаМустафаевна И.Л. Магомедова»

5. Абдуллаева Зенфира|г. Каспийск МБОУ «Средняя УчительАгалиевна общеобразовательная математики и ИКТ
школа №4»

6. Алидибирова Илите|ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД «Ново- Учитель русскогоМагомедовна Урадинская средняя языкаи литературы
общеобразовательная

школа Шамильского
района»

7. Алиева Уздият г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель родногоМагомедовна общеобразовательная языкаи литературы
школа №13»

8. Алиева Фарида Г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель
Наримановна общеобразовательная изобразительного

школа №15» искусства9. Алиева Гунибский район МКОУ «Хутнибская Учитель родногоПасихат
_ средняя языкаи литературыМагомедовна общеобразовательная

школа»
10.|Алиметова Магарамкентский МКОУ «Куйсунская Учитель родногоЗоя Ноябировна район средняя языка и литературы

общеобразовательная
школа»

11.|Алимирзоев Дербентский район|МБОУ «Сабнавинская Учитель
Вефадар Пашаевич средняя изобразительного

общеобразовательная искусства
школа им.М-
С.И.Умаханова»

школа»

12.|Алимурзаева Хасавюртовский МКОУ Учитель
Марьям Самадовна|район «Бамматюртовская обществознания

средняя
общеобразовательная

школа имени М.М.
Муталимова»

13.|Алирзаева Земфира|г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель историиКурбановна общеобразовательная
школа №12»

14.|Амаева Изумруд Кайтагский район МКОУ «Маджалисская|Учитель
Набиевна Межрайонная средняя математики и ИКТ

общеобразовательная
школа-интернат»

15.|Арасханова Дербентский район|МБОУ «Араблинская Учитель русскогоМария Назировна средняя языка и литературы
общеобразовательная

школа»
16.|Арслангереева Бабаюртовский район| МКОУ «Бабаюртовская|Учитель

Дженнет Муратовна средняя окружающего мира
общеобразовательная и родного языка

школа №1
им.А.А.Арзулумова»

17.|Асадова Наида г. Махачкала МБОУ «Гимназия № 35»|Учитель начальныхИльясовна классов

18.|Ахмедова Зарема Хасавюртовский МКОУ «Кокрекская Учитель химии
Ибрагимовна район средняя

общеобразовательная
школа»

19.|Багомедов Магомед-|Дахадаевский район|МБОУ «Меусишинская|Учитель
Загир Алибекович средняя физкультуры

общеобразовательная
школа имени
Абдурахманова Ш.Р.»

20.|Багомедова Асият г. Избербаш МБОУ «Средняя Учитель музыкиЗалимхановна общеобразовательная |

школа №12» .

21.|Балакеримова г. Махачкала МБОУ Учитель химии
Зарина Эдуардовна. «Многопрофильная

гимназия № 38»
22.|Балиева Нарима Сулейман- МКОУ «Герейхановская|Учитель родногоЗумрудиновна Стальский район средняя языка и литературы

общеобразовательная
школа им. Р. Османова»

23.|Басина Олеся г. Каспийск МБОУ «Каспийская Учитель русского
Амираслановна гимназия №11» языкаи литературы

24.|Бийбулатова Саният|Хасавюртовский МБОУ «Эндирейская Учитель истории и
Узайриевна район средняя обществознания

общеобразовательная
школа № 2»

25.|Вагабова Зайнап Кумторкалинский МБОУ «Тюбинская Учитель русского и
Асадуллаевна район средняя литературы

общеобразовательная

26. |Гаджалиева Лариса|Сулейман-Стальский|МКОУ «Куркентская Учитель
Халидовна район средняя математики

общеобразовательная
школа №1»

27.|Гаджимагомедова Тляратинский район|МКОУ «Шидибская Учитель родного
Арапа Салиховна средняя языка

общеобразовательная
школа»

28.|Гаджиханова Кизилюртовский МКОУ «Зубутли- Учитель
Халимат Абдулаевна|район Миатлинская средняя математики

общеобразовательная
школа»

29.|Газиева Зульфира г. Каспийск МБОУ «Каспийский Учитель биологии
Саидовна лицей №8 им. Амет-хана

Султана»
30.|Гамзатова Зухра Буйнакский район МБОУ «Чиркейская Учитель физики

Магомедовна гимназияим. Саида
Аффандиаль - Чиркави»

31.|Гамзатова Марина Хасавюртовский МКОУ Учитель
Саидмухамадовна район «Бамматюртовская обществознания

средняя
общеобразовательная

школа им. М.М.
Муталимова»

32.|Гамзатова Назиля Сулейман-Стальский|МКОУ «Саидкентская Учитель русского
Надировна район СОШ» языка и литературы

33.|Гамидова Альбина Сулейман-Стальский|МКОУ Учитель русского
Тажировна район «Ашагасталказмалярская|языка и литературы

средняя
общеобразовательная

школа»
34.|Гасанова Суна Дербентский район,|МБОУ «Сабновинская Учитель истории

Бабаевна средняя
общеобразовательная

школа
им. М.И. Умаханова»

35.|Гереева Маслина Сергокалинский МКОУ Учитель русского
Мустафаевна район «Ванашимахинская языка и литературы

средняя
общеобразовательная

школа им. С. Омарова»
36.|Гитинова Камила г. Махачкала МБОУ «Гимназия №35»|Учитель

Магомедовна математики

37.|Гусейнова Юлия г. Кизилюрт МБОУ «Средняя Учитель
Андреевна  общеобразовательная английского языка

школа №8»
38.|Демирова Зарема Сулейман-Стальский|МКОУ «Касумкентская|Учитель физики

Магомедрагимовна|район средняя
общеобразовательная

школа №1»
39.|Джамалов Рустам Буйнакский район МКОУ Чабанмахинская|Учитель

Яхьяевич СОШ» математики и ИКТ
40.|Дибиров Цумадинский район|МКОУ «Метрадинская Учитель истории

Мурад Газиевич средняя

общеобразовательная
школа-детский сад»41.|Загирова Алейсат Г. Дагестанские МБОУ «СОШ №4 им. Учитель

Магомедовна Огни Героя России математики
И.Л. Магомедова»

42.|Зубайрова Хадижат|г. Кизилюрт МБОУ «Средняя УчительрусскогоДжабраиловна общеобразовательная языкаи литературы
школа №8»

43.|Ибрагимов г. Каспийск ГБОУ РД Учитель
Исматулла «Республиканский центр физкультуры
Багатирович образования»

44.|Ибрагимова Аминат|Дербентский район|МБОУ «Средняя Учитель русскогоАлибековна общеобразовательная языкаи литературы
школа №2 поселка
Мамедкала»

45.|Израилов Муслим Шамильский район|МКОУ «Кахибская Учитель
Магомедович. СОШУим. Рамазанова математики

Р.Р.
46.|Исубова Хатимат Хасавюртовский МБОУ «Ичичалинская Учитель русскогоКебедовна район, средняя языка и литературы

общеобразовательная
школа им. Б.Г.Битарова»

47.|Канниева Бурлият Карабудахкентский|МБОУ «Специальная Учитель русскогоИсаевна район коррекционная языка и литературы
общеобразовательная
школа-интернат ГУ

вида»
48.|Карабегова Магарамкентский МКОУ «Советская Учитель

Семнара Агахановна|район средняя математики
общеобразовательная

школа»
|

49.|Керимова г. Дербент МБОУ «Дербентская Учитель русскогоГюльджамал средняя языка и литературыМасиевна общеобразовательная
школа №20»

50.|Колодяжная Елена г. Махачкала ГБОУ РД Учитель
Михайловна. «Республиканский математики

многопрофильный
лицей-интернат для
одаренных детей»

51.|Курбанова Гюльназ|Сулейман-Стальский|МБОУ «Цмурская Учитель начальных
Казимагомедовна район средняя классов

общеобразовательная
школа»

52.|Лабазанова Патимат|Унцукульский район|МКОУ «Ирганайская Учитель истории
Абдулгамидовна средняя

общеобразовательная
школа»

53.|Лала Ганиевна г. Дербент МБОУ «Гимназия Учитель начальных
Мехтиева Культурымира» классов

городского округа
«город Дербент»

54.|Магомедов Гаджи г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель
Насрулаевич общеобразовательная физической |

школа №6» им. Героя культуры

России Омарова
Магомеда Омаровича»

55.|Магомедов Гасан Тляратинский район|МКОУ «Кардибская Учитель русского
Дибирмагомедович средняя языкаи литературы

общеобразовательная
школа»

56.|Магомедова Иминат|Магарамкентский МКОУ Учитель начальных
Салиховна район «Магарамкентская классов

средняя
общеобразовательная

школа №2»
57.|Магомедова Шамала|Кайтагский район МКОУ «Родниковая Учитель

Якубовна средняя математики и ИКТ
общеобразовательная

школа»
58.|Маллаев Тимур Тарумовский район|МКОУ «Александро- Учитель

Рамазанович Невская средняя физической
общеобразовательная культуры

школа»
59.|Мамедова Гюльмира|г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель родного

Ширинбековна общеобразовательная языка
школа №3 им.
Гаджибекова А.И.»

60.|Марданова Айгюн г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель
Багировна общеобразовательная английского языка

школа №19»
61.|Махмудов Анвар Докузпаринский МКОУ «Аваданская Учитель

Мадридович район СОШ» физической
культуры

62.|Махмудова Дербентский район|МБОУ «Средняя Учитель
Людмила общеобразовательная математики и
Алибековна школа №1 имени физики

М.Ярагского»
63.|Мирзебекова Сулейман-Стальский|МКОУ «Ашагастальская|Учитель начальных

Назират Тажировна|район средняя классов
общеобразовательная

школа»
64.|Мирзоева Заравшан|г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель

Абдуллаевна общеобразовательная технологии
школа №15»

65.|Мурадханов Керим|г. Махачкала ГБОУ РД Учитель
Камильевич «Республиканский физической

многопрофильный культуры
лицей-интернат для
одаренных детей»

66.|Муртазалиева Унцукульский район|МКОУ «Унцукульская Учитель начальных
Зульпаъ средняя классов
Гаджимагомедовна общеобразовательная

школа №1»
67.|Мустафаева Замира|г. Каспийск МБОУ «Каспийская Учитель физики

Иласбеговна. гимназия»
68.|Нифталиева Вилаят|г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель

Эйюбовна общеобразовательная математики
школа №19»

69.|Нурасулова Асият ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД Учитель
Магомедовна «Шангодинско- математики и

Шитлибская средняя физики
общеобразовательная

школа Гунибского
района»

70.|Нурудинова Амина|г. Хасавюрт МКОУ «Гимназия № 3»|Учитель историиМусаевна

71.|Омарова Аминат Кизилюртовский МКОУ «Зубутли- Учитель русскогоМагомедовна район Миатлинская средняя языкаи литературы
общеобразовательная

школа»
72.|Омарова Убайдат Дахадаевский район|МБОУ «Дибгашинская|Учитель биологии

Джалиловна средняя И ХИМИИ
общеобразовательная

школа им.
С. Рабаданова»

73.|Омарова г. Каспийск МБОУ «Каспийская Учитель истории иСидрат Ахмедовна гимназия» обществознания

74.|Пашаева Тиянат г. Буйнакск МБОУ «Средняя Учитель родногоВагитовна общеобразовательная языкаи литературы.
школа № 2»

75.|Раджабова Светлана|Кизлярский район МКОУ «Косякинская Учитель историиАчаевна средняя
общеобразовательная

школа»
76.|Рамазанова Чимназ г. Дербент МБОУ «Гимназия №1» Учитель биологии

Гасановна И ХИМИИ

77.|Рамазанова Дербентский район|МБОУ «Геджухская Учитель биологии
Марина Алиевна средняя

общеобразовательная
школа»

78.|Саидова Маида 'Табасаранский район|МКОУ «Гимназия Учитель истории иСпартаковна 'Табасаранского района»|обществознания

79.|Саидова Раисат Кизилюртовский МКОУ «Акнадинская Учитель
Саидовна район средняя обществознания

общеобразовательная
школа»

80.|Саиева Тойрат Новолакский район|МКОУ «Ямансуйская Учитель родного
Мамасалиевна средняя языкаи литературы

общеобразовательная
школа»

81.|Салима Исаева г. Дербент МБОУ «Средняя Учитель родного
Алибала кызы общеобразовательная языка

школа №4»
82.|Тагирбекова Сулейман-Стальский|МКОУ «Эминхюрская Учитель русского

Эльмира Башировна|район средняя языкаи литературы
общеобразовательная

школа
имениА.Г. Саидова»

83. Туралаева Атикат
Исрапиловна

ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД
«Хасавюртовская
средняя школа-интернат
№9»

Учитель родного
языка

84.|Умарова Мадина г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель истории
Курбановна общеобразовательная

школа №2»
85.|Фатахова г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель истории

Фарида общеобразовательная
Мирзегасановна школа №1»

86.|Хабибова Айшат Хасавюртовский ГКОУ РД «Средняя Учитель
Газиевна район общеобразовательная изобразительного

гимназия Ахвахского искусства
района»

87.|Хаирова Анжела г. Каспийск МБОУ «Каспийская Учитель начальных
Мизамудиновна гимназия» классов

88.|Халикова Джамилат|Акушинский район,|МБОУ «Акушинская Учитель русского
Курбановна средняя языка и литературы

общеобразовательная
школа №1
им.С.М.Кирова»

89.|Халилова Хадижат г. Каспийск МБОУ «Средняя Учитель начальных
Ибрагимхалиловна общеобразовательная классов

школа №2»
90.|Ханипаева Хадижат|г. Хасавюрт МКОУ «Гимназия № 3»|Учитель

Гусенгаджиевна математики и
физики

91.|Хидириев Рабазан Дахадаевский район|МБОУ «Кищинская Учитель истории
Хажакадиевич многопрофильная

гимназия»
92.|Хизриева Халимат Гунибский район МКОУ «Шуланинская Учитель родного

Магомедовна средняя языка и литературы
общеобразовательная

школа»
93.|Цмиханова Успахи Сулейман-Стальский|МКОУ «Новопоселковая|Учитель начальных

Мирзехановна район средняя классов
общеобразовательная

школа»
94.|Шарапудинова Гумбетовский район|МКОУ «Чиркатинская Учитель русского

Меседо средняя языка и литературы
Шарапудиновна общеобразовательная

школа»
95.|Шарипова Мадина Дербентский район|МБОУ «Мамедкалинская|Учитель начальных

Гайдаровна гимназия им. М.Алиева»|классов

96.|Шерифова Вероника|Сулейман-Стальский|МКОУ «Испикская Учитель
Агахановна район средняя математики

общеобразовательная
школа»

97.|Шихвердиева г. Каспийск МБОУ «Каспийская Учитель
Малина Нурдиновна гимназия» математики

98.|Эфендиева Эльза Магарамкентский МКОУ Учитель русского
Гадисовна. район «Ярагказмалярская языка и литературы

средняя

общеобразовательная
школа им. Магомеда
Ярагского»

99.|Эфендиева Дербентский район|МБОУ «Белиджинская Учитель русского
Рена Исмаиловна | гимназия №1 языка и литературы

им.А. Исрафилова»
100.|Юсупова г. Хасавюрт МБОУ «Курушская Учитель

Альбина Самиевна средняя английского языка
общеобразовательная

школа №2
им. Я.С.Аскандарова»